ПРОТОКОЛ
заседания Антитеррористической комиссии
Слободо-Туринского муниципального района от 26 августа 2015 года
с. Туринская Слобода

26 августа 2015 год                                                                                                                      № 4

Председательствовал:

Глава Слободо-Туринского муниципального района,
председатель Антитеррористической комиссии
Слободо-Туринского муниципального района                                                        М.В.Кошелев

Присутствовали: 11 человек (список прилагается)

I. Об исполнении ранее принятых решений
Антитеррористической комиссии Слободо-Туринского муниципального района.
Об исполнении ранее принятых решений
Национального антитеррористического комитета
и Антитеррористической комиссии Свердловской области
с заслушиванием исполнителей о результатах выполненных мероприятий
(А.А.Черных, Н.В.Агеев)

1. Принять к сведению доклад специалиста 1 категории отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Слободо-Туринского муниципального района, секретаря Антитеррористической комиссии Слободо-Туринского района А.А.Черных «Об исполнении ранее принятых решений Антитеррористической комиссии  Слободо-Туринского муниципального района. Об исполнении ранее принятых решений Национального антитеррористического комитета и Антитеррористической комиссии Свердловской области».

2. Считать исполненными и снять с контроля поручения и рекомендации, предусмотренные п. 2 раздела II, п.п. 2.1-2.4 п. 2, п. 3-7 раздела III Протокола заседания Антитеррористической комиссии Слободо-Туринского муниципального района от 29 мая 2015 года (29.05.2015 № 3).

3. Принять к сведению доклад заведующего отделом по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Слободо-Туринского муниципального района Н.В.Агеева «О ходе исполнения п. 2 раздела IV Протокола заседания Антитеррористической комиссии в Слободо-Туринского муниципальном районе от 22.04.2015 № 2».

4. Рекомендовать заведующему отделом по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Слободо-Туринского муниципального района Н.В.Агееву во взаимодействии с начальником ОП № 27 ММО МВД России «Байкаловский» И.Н.Ермаковым обеспечить техническое решение, направленное на оборудование приемной администрации Слободо-Туринского муниципального образования, а также приемных администраций сельских поселений, расположенных на территории Слободо-Туринского муниципального района, телефонными аппаратами с автоматическим определителем номеров и техническими средствами регистрации речевой информации для принятия своевременных мер по пресечению возможных террористических угроз.
Срок исполнения  до 1 ноября 2015 года.

5. Рекомендовать главам сельских поселений, расположенных на территории Слободо-Туринского муниципального района:

5.1. Оборудовать приемные администрации сельских поселений телефонными аппаратами с автоматическим определителем номеров и техническими средствами регистрации речевой информации для принятия своевременных мер по пресечению возможных террористических угроз.
Срок исполнения  до 1 декабря 2015 года.

5.2. Информировать предприятия и организации различных форм собственности, расположенные на подведомственной им территории, о необходимости приобретения и установки телефонных аппаратов с автоматическим определителем номеров и техническими средствами регистрации речевой информации для принятия своевременных мер по пресечению возможных террористических угроз.
Срок исполнения  до 1 декабря 2015 года.

6. Рекомендовать начальнику МОУО Слободо-Туринского муниципального района Г.И.Фоминову, главному врачу ГБУЗ СО «Слободо-Туринская РБ» С.Г.Храмцовой оборудовать приемные телефонными аппаратами с автоматическим определителем номеров и техническими средствами регистрации речевой информации для принятия своевременных мер по пресечению возможных террористических угроз.
Срок исполнения  до 1 декабря 2015 года.

II. Об обеспечении безопасности
и состояния антитеррористической защищенности объектов,
подлежащих государственной охране,
расположенных на территории Слободо-Туринского муниципального района
(Н.В.Агеев)

1. Принять к сведению доклад заведующего отделом по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Слободо-Туринского муниципального района Н.В.Агеева «Об обеспечении безопасности и состояния антитеррористической защищенности объектов, подлежащих государственной охране, расположенных на территории Слободо-Туринского муниципального района».

2. Начальнику МОУО Слободо-Туринского муниципального района Г.И.Фоминову привести в соответствие с требованиями постановления Правительства Российской Федерации от 25.03.2015 № 272 «Об утверждении требований антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов таких мест и объектов (территорий)» планы антитеррористической и противодиверсионной защищенности объектов образования, расположенных на территории Слободо-Туринского муниципального района.
Срок исполнения  до 1 сентября 2015 года.

3. Заведующему отделом по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Слободо-Туринского муниципального района Н.В.Агееву совместно с начальником ОП № 27 ММО МВД России «Байкаловский» И.Н.Ермаковым обеспечить техническое решение, направленное на установку «тревожных кнопок» с выводом сигнала тревоги в ОП № 27 ММО МВД России «Байкаловский» во всех объектах образования, расположенных на территории Слободо-Туринского муниципального района.
Срок исполнения  до 1 ноября 2015 года.
III. Об усилении антитеррористической и противодиверсионной защищенности объектов образования и обеспечение безопасности
в период подготовки и проведения Дня знаний
в Слободо-Туринском муниципальном районе
(Г.И.Фоминов, А.П.Назаров)

1. Принять к сведению доклады начальника МОУО Слободо-Туринского муниципального района Г.И.Фоминова «Об усилении антитеррористической и противодиверсионной защищенности объектов образования и обеспечение безопасности в период подготовки и проведения Дня знаний в Слободо-Туринском муниципальном районе», инспектора ООП МО «Байкаловский» А.П.Назарова «Об усилении антитеррористической и противодиверсионной защищенности объектов образования и обеспечение безопасности в период подготовки и проведения Дня знаний в Слободо-Туринском муниципальном районе».

2. Рекомендовать начальнику ОП № 27 ММО МВД России «Байкаловский» И.Н.Ермакову:

2.1. Обеспечить проведение проверок обустройства техническими средствами регулирования дорожного движения подъездных путей, пешеходных переходов и тротуаров у мест расположения объектов образования, а также технического состояния автотранспортных средств, привлекаемых для организованной перевозки детей к местам проведения культурно-массовых мероприятий, приуроченных к празднованию Дня знаний, эксплуатационного состояния улично-дорожной сети по маршрутам движения автобусов с детьми. Обеспечить контроль за устранением выявленных недостатков.
Срок исполнения  до 31 августа 2015 года.

2.2. Организовать с привлечением добровольных народных дружин и иных общественных формирований правоохранительной направленности, охрану общественного порядка и безопасности дорожного движения при проведении на объектах образования культурно-массовых мероприятий, приуроченных к празднованию Дня знаний.
Срок исполнения  до 31 августа 2015 года.

2.3. Исключить на период проведения культурно-массовых мероприятий, приуроченных к празднованию Дня знаний, нахождение на территориях учреждений образования лиц, не имеющих отношения к подготовке и проведению торжественных мероприятий.
Срок исполнения  1 сентября 2015 года.

3. Заведующему отделом по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Слободо-Туринского муниципального района Н.В.Агееву совместно с директором МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба» в Слободо-Туринском районе В.А.Рештниковым обеспечить готовность резерва сил и средств на случай возникновения чрезвычайных ситуаций в период проведения культурно-массовых мероприятий, приуроченных к празднованию Дня знаний.
Срок исполнения  до 31 августа 2015 года.

4. Начальнику МОУО Слободо-Туринского муниципального района Г.И.Фоминову:

4.1. Организовать полное устранение выявленных в ходе комиссионных обследований недостатков состояния антитеррористической защищенности, укрепленности и пожарной безопасности объектов образования, расположенных на территории Слободо-Туринского муниципального района.
Срок исполнения  до 31 августа 2015 года.

4.2. Организовать инструктажи руководства и персонала учреждений образования, расположенных на территории Слободо-Туринского муниципального района, по порядку действий в случае возникновения угрозы или совершения террористических актов, оказать им методическую и практическую помощь в вопросах обеспечения безопасности при проведении культурно-массовых мероприятий, приуроченных к празднованию Дня знаний.
Срок исполнения  до 31 августа 2015 года.

5. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ СО «Слободо-Туринская РБ» С.Г.Храмцовой обеспечить готовность сил и средств ГБУЗ СО «Слободо-Туринская РБ» к оказанию неотложной медицинской помощи на случай возникновения чрезвычайной ситуации в период проведения культурно-массовых мероприятий, приуроченных к празднованию Дня знаний.
Срок исполнения  до 31 августа 2015 года.

6. Рекомендовать главам сельских поселений, расположенных на территории Слободо-Туринского муниципального района:

6.1. Совместно с сотрудниками ОП № 27 ММО МВД России «Байкаловский»  обеспечить готовность объектов образования к учебному процессу и проведению  культурно-массовых мероприятий, приуроченных к празднованию Дня знаний, принять участие в проверках обеспечения техническими средствами регулирования дорожного движения подъездных путей, пешеходных переходов и тротуаров у мест расположения объектов образования, а также технического состояния автотранспортных средств, привлекаемых для организованной перевозки детей к местам проведения культурно-массовых мероприятий, приуроченных к празднованию Дня знаний, эксплуатационного состояния улично-дорожной сети по маршрутам движения автобусов с детьми. Обеспечить контроль за устранением выявленных недостатков.
Срок исполнения  до 31 августа 2015 года.

6.2. Принять участие в устранении выявленных в ходе комиссионных обследований недостатков состояния антитеррористической защищенности, укрепленности и пожарной безопасности объектов образования, культуры, расположенных на территории Слободо-Туринского муниципального района.
Срок исполнения  до 31 августа 2015 года.

7. Рекомендовать заведующему отделом по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Слободо-Туринского муниципального района Н.В.Агееву с привлечением местных средств массовой информации организовать оповещение населения о повышении бдительности в целях предотвращения возможных противоправных действий, террористических актов и пожаров в местах проведения культурно-массовых мероприятий, приуроченных к празднованию Дня знаний. Дополнительно информировать граждан о контактных телефонах служб экстренного реагирования.
Срок исполнения  до 31 августа 2015 года.

8. О результатах выполнения поручений и рекомендаций, изложенных в настоящем протоколе, информировать Антитеррористическую комиссию Слободо-Туринского муниципального района.
Срок исполнения  не позднее трех рабочих дней со дня истечения срока исполнения соответствующего поручения или рекомендации.

Глава Слободо-Туринского муниципального района,
председатель Антитеррористической комиссии
Слободо-Туринского муниципального района                                                        М.В.Кошелев

[bookmark: _GoBack]

СПИСОК
участников заседания Антитеррористической комиссии
Слободо-Туринского муниципального района от 26 августа 2015 года

26 августа 2015 года
11.30-12.30 по местному времени
Зал заседаний администрации Слободо-Туринского муниципального района

	№ п/п
	ФИО
	Должность

	1.
	Кошелев Михаил Валентинович

	Глава Слободо-Туринского муниципального района, председатель Антитеррористической комиссии Слободо-Туринского муниципального района

	2.
	Ботин Николай Николаевич
	заместитель Главы администрации по социальным вопросам Слободо-Туринского муниципального района, заместитель председателя Антитеррористической комиссии Слободо-Туринского муниципального района

	3.
	Черных Алена Анатольевна
	специалист 1 категории отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Слободо-Туринского муниципального района, секретарь Антитеррористической комиссии Слободо-Туринского муниципального района

	4.
	Агеев Николай Владимирович
	заведующий отделом по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Слободо-Туринского муниципального района

	5.
	Ермаков Игорь Николаевич (отсутствует)

Присутствует –
Назаров Андрей Павлович
	начальник ОП № 27 ММО МВД России «Байкаловский»

инспектор ООП МО «Байкаловский»

	6.
	Сабуров Юрий Васильевич
	Глава Слободо-Туринского сельского поселения

	7.

	Костенков Сергей Григорьевич
(отсутствует)

Присутствует –
Кошелева Галина Иннокентьевна
	Глава Ницинского сельского поселения

заместитель Главы Ницинского сельского поселения

	8.
	Судакова Клавдия Григорьевна
	Глава Усть-Ницинского сельского поселения

	9.
	Банникова Татьяна Владимировна
	Глава Сладковского сельского поселения

	10.
	Храмцова Светлана Геннадьевна (отсутствует)

Присутствует –
Лысенок Анатолий Валерьевич
	главный врач ГБУЗ СО «Слободо-Туринская РБ»

заместитель главного врача ГБУЗ СО «Слободо-Туринская РБ»

	11.
	Фоминов Георгий Иванович

	начальник МОУО Слободо-Туринского муниципального района

Глава Слободо-Туринского муниципального района,
председатель Антитеррористической комиссии
Слободо-Туринского муниципального района                                                        М.В.Кошелев